ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
От 11.12.2018. № 09-1047/18
Об утверждении ключевых показателей
развития конкуренции в Любимском
муниципальном районе

В соответствии с Указом губернатора Ярославской области № 324 от 15.11.2018 года, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень ключевых показателей развития конкуренции в Любимском муниципальном районе Ярославской области согласно приложению.
2. Рекомендовать администрациям Ермаковского, Воскресенского, Осецкого сельских  поселений, городского поселения Любим, организовать работу по достижению ключевых показателей развития конкуренции в Любимском муниципальном районе Ярославской области согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                           А.В.Кошкин

Приложение к  постановлению администрации
Любимского муниципального района
[bookmark: _GoBack]От 11.12.2018. № 09- 1047/18

ПЕРЕЧЕНЬ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ В ЛЮБИМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
	N
п/п
	Наименование рынка услуг, сферы деятельности
	наименование показателя, ед.изм.
	Доля организаций частной формы собственности в отраслях (сферах) экономики
	Органы, ответственные за достижение ключевого показателя

	факт на 01 января 2018 г.
	значения ключевых показателей, планируемые

	на 01 января 2019 г.
	на 01 января 2020 г.
	на 01 января 2021 г.
	на 01 января 2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Сфера благоустройства городской среды
	Доля выручки хозяйствующих субъектов частной формы собственности в общем объеме выручки всех хозяйствующих субъектов (за исключением государственного и муниципального участия),%
	40,0
	40,0
	45,0
	50,0
	55,0
	Администрация городского поселения Любим

	2
	Рынок ритуальных услуг
	Доля выручки хозяйствующих субъектов частной формы собственности в общем объеме выручки всех хозяйствующих субъектов (всех форм собственности), %
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрации поселений; отдел экономики администрации ЛМР

	3
	Сфера ремонта автотранспортных средств
	Доля хозяйствующих субъектов частной формы собственности в общем количестве хозяйствующих субъектов (за исключением государственного и муниципального участия)
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел экономики администрации ЛМР

	4
	Рынок оказания услуг
по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Доля перевезенных пассажиров в натуральном выражении хозяйствующими субъектами частной формы собственности в общем количестве перевезенных пассажиров всеми хозяйствующими субъектами (за исключением государственного и муниципального участия), %
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел экономики администрации ЛМР